
RESOLUÇÃO 011/SECULTE, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Cláusula 6.1 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024 destinado a seleção
de pareceristas a avaliar projetos culturais a serem executados através e recursos provenientes do repasse federal da Lei Federal
n.º 14.399/2022.

RESOLVE:

Art. 1ª. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024
destinado a seleção de pareceristas a avaliar projetos culturais a serem executados através e recursos provenientes do repasse
federal da Lei Federal n.º 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc):

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

1/4



CLASSIFICAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

POS. NOME COMPLETO
EXPERIÊNCIA

NA ÁREA
FORMAÇÃO
CURRICULAR

PRODUÇÃO E
GESTÃO DE
PROJETOS

PARTICIPAÇÃO
COMISSÕES E

BANCAS

PONTUAÇÃO
TOTAL IDADE

SITUAÇÃO

1 Victor Paulo de Seixas 15 15 4 4 38 52 ANOS CLASSIFICADO

2 Fernanda Delvalhas Piccolo 15 15 4 4 38 50 ANOS CLASSIFICADO

3 Andréia Ribeiro 15 15 4 4 38 47 ANOS CLASSIFICADO

4 Aline Mendes Soares 15 15 4 4 38 39 ANOS CLASSIFICADO

5 Andrea Carina Mengarda 15 12 4 4 35 54 ANOS CLASSIFICADO

6 Tiziane Assunção Virgílio 15 12 4 4 35 46 ANOS CLASSIFICADO

7 Sabrina Stephanou Silva 15 12 4 4 35 45 ANOS CLASSIFICADO

8 Maira Cibele Lima 15 12 4 4 35 45 ANOS CLASSIFICADO

9 João Anderson Batista da Silva 15 12 4 4 35 39 ANOS CLASSIFICADO

10 Diego da Silva Tavares 12 15 4 4 35 36 ANOS CLASSIFICADO

11 Luisa Araujo Peixoto 12 15 4 4 35 30 ANOS CLASSIFICADO

12 Rosalba Jcely Thomé Ribeiro de Novais Lopes 15 10 4 4 33 38 ANOS CLASSIFICADO

13 Valdir de Jesus Rivaben 15 12 2 4 33 58 ANOS CLASSIFICADO

14 Ana Beatriz Moreto do Vale 12 15 4 2 33 30 ANOS CLASSIFICADO

15 Marcos Paulo Jones Maciel 12 12 4 4 32 39 ANOS CLASSIFICADO

16 André Luis de Jesus Santana 15 10 2 4 31 46 ANOS CLASSIFICADO

17 Catarina Valéria Maul 15 10 4 0 29 56 ANOS CLASSIFICADO

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

2/4



18 Andreia de Almeida 15 5 4 4 28 55 ANOS CLASSIFICADO

19 Alexsandra Mendes da Silva 15 5 4 4 28 45 ANOS CLASSIFICADO

20 Ana Cristina Dutra Xavier 10 12 2 4 28 54 ANOS CLASSIFICADO

21 Caroline Bilhar da Silva 10 10 0 4 24 32 ANOS CLASSIFICADO

22 Paulo Roberto Drummond 15 5 2 2 24 70 ANOS CLASSIFICADO

23 Lídia Maria Meirelles
15 15 4 4 38

66 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

24 Fátima Kzam Damaceno de Lacerda 15 15 4 4
38

61 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

25 Ana Silveira Martins
15 15 4 4 38

52 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

26 Patricia Moreira Mendonça e Silva 15 15 4 4
38

46 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

27
Ligia Batista Ferreira 15 15 4 4 38 37 ANOS INABILITADO -

Alínea 3.4

28 Anderson Pereira Da Silva Gomes

15 12 4 4 35

37 ANOS

INABILITADO -
Alínea 2.1 a) e

4.8

29 Madson Bruno Soares Estevam
12 15 4 4 35

28 ANOS
INABILITADO -

2.1 a)

30
Vanessa Clarice Damasco 15 12 4 3 34 50 ANOS INABILITADO -

Alínea 3.4

31 Guilherme Laureano Coelho de Moura
15 10 4 4 33

51 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

32 Simone Dominici 15 12 4 2 33 35 ANOS INABILITADO -

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

3/4



Alínea 3.4

33 Adriana Martins da Silva
12 12 4 4 32

56 ANOS
INABILITADO -
Alínea 3.3 e)

34 Thais Lefundes Rocha
12 10 4 4 30

30 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

35 Daniela Correa Braga 10 12 2 4
28

48 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

36 Alice Monteiro Dudus
10 10 4 4 28

27 ANOS
INABILITADO -

Alínea 3.4

37 José Brasil de Matos Filho

15 8 2 3 28

58 ANOS

INABILITADO -
Alínea 3.3 b); 3.3
e); 3.4; e 2.1 a)

38 José Lucas De Oliveira Sousa

15 8 2 2 27

30 ANOS

INABILITADO -
Alínea 3.4; e 2.1

a)

Magé, 05 de novembro de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

4/4


